
 

 

PRESSEINFORMATION  

 
 

Jetzt bei yourfone: 

Das neue HONOR 20 mit LTE-Tarif ab 17,99 EUR monatlich 

 
Maintal, 01.08.2019: Ab sofort ist das neue HONOR 20 bei yourfone im Programm. Das 

Smartphone überzeugt mit einer umfassenden Ausstattung und überzeugenden 

Performance. Insgesamt bietet das HONOR 20 ein außerordentliches Preis-Leistungs-

Verhältnis und steht bei yourfone in Kombination mit leistungsstarken LTE-Tarifen ab 

sofort für eine Einmalzahlung von 0 EUR bereit.  

 

Ausgewählte yourfone-Angebote: Das neue HONOR 20 gibt es mit vier LTE-Tarifen 

inklusive Telefonie-Flat und einem Internetvolumen zwischen 1 GB und 10 GB. Für den 

Einstieg empfiehlt sich die Kombination aus dem Tarif LTE 1 GB und dem Smartphone 

für 17,99 EUR pro Monat (ab dem 13. Monat für 22,99 EUR). Mehr LTE-Datenvolumen 

bietet der LTE 3 GB, der zusammen mit dem HONOR 20 für monatlich 18,99 EUR 

verfügbar ist (ab dem 13. Monat für 24,99 EUR). Der Tarif LTE 5 GB ist im ersten Jahr 

gemeinsam mit dem Endgerät für monatlich 19,99 EUR zu haben, danach für 29,99 

EUR. Intensive Nutzer erhalten das neue HONOR-Smartphone im Bundle mit dem LTE 

10 GB für zunächst 26,99 EUR pro Monat. Ab dem zweiten Jahr beträgt der monatliche 

Preis 36,99 EUR.  

 

Geräte-Features HONOR 20: Das HONOR 20 verfügt über ein 6,26 Zoll großes All-

View-Display mit 2.340 x 1.080 Pixeln Auflösung. Auf der Rückseite ist eine Vierfach-

Kamera mit einem 48 Megapixel Hauptsensor integriert. Darüber hinaus sind ein 

Weitwinkel-, ein Makro-Objektiv sowie ein Sensor für die Tiefenmessung verbaut. Die 

Frontkamera löst mit 32 Megapixeln auf. Für die schnelle Performance sorgt ein Kirin 

980 Octa-Core-Prozessor zusammen mit 6 GB RAM. Mit 128 GB ROM ist ausreichend 

Speicherplatz für Fotos und Videos vorhanden und der Akku mit 3.750 mAh Kapazität 

verspricht lange Laufzeiten. Das HONOR 20 steht in den Farben Midnight Schwarz und 

Sapphire Blau bereit.   

 

HONOR Zukunftsversprechen: Alle HONOR Smartphones inklusive dem neuen HONOR 

20 erhalten weiterhin Sicherheitspatches und Android-Updates. Mit dem HONOR 20 

wird auch künftig auf alle Apps zugegriffen werden können. Außerdem ist das Gerät über 

die Herstellergarantie von HONOR abgedeckt und erhält dementsprechend vollen 

Service. 

 

 

Weitere Informationen unter www.yourfone.de   

 
Über yourfone: 
yourfone ist eine Marke der Drillisch Online GmbH. Die Drillisch Online GmbH ist ein führender Anbieter von Tarifen für 
Sprach- und Datenkommunikation, der regelmäßig neue Impulse am deutschen Mobilfunkmarkt setzt. Drillisch gestaltet 
als virtueller Netzbetreiber flexible Angebote auf Basis von Vorleistungen der Netzbetreiber Telefónica und Vodafone. 
yourfone ist der innovative Handy-Discounter innerhalb der Drillisch-Gruppe. Neben täglichen Spezial-Angeboten bietet 
die Marke einen wöchentlich wechselnden Deal der Woche. Die Marke yourfone ist auch im stationären Handel mit seinem 
Portfolio aus besonders preisattraktiven Smartphones und LTE-Tarifen bei rund 1.000 aktiven Fachhandelspartnern 
verfügbar.  
 
Ihr Pressekontakt: 
Drillisch Online GmbH 
Telefon: 06181 - 412 480 
E-Mail: presse@drillisch-online.de 



 
Ihre Daten sind für uns ein hohes Gut.  
Datenschutz und Datensicherheit haben bei der Drillisch Online GmbH einen hohen Stellenwert. Deshalb möchten wir 
Sie darauf hinweisen, dass seit dem 25. Mai 2018 die neue Datenschutz-Grundverordnung der EU (DSGVO) gilt. Weitere 
Hinweise zum Datenschutz entnehmen Sie bitte unserer Datenschutzerklärung: www.drillisch-online.de/datenschutz  
 
Falls Sie unsere Pressemitteilungen künftig nicht mehr erhalten möchten, schicken Sie uns bitte eine E-Mail mit dem 
Betreff „Abmeldung Presseverteiler“ an presse@drillisch-online.de 
 


